



Υπεύθυνοι κατά Νόμο:
Βασίλης ΑΓΩΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ
Κυριάκος ΚΑΣΣΗΣ

http://otipos.blogspot.gr
e-mail: osse.email@gmail.com

Εφημερίδα της Π.Ο.Σ.Σ. - Γραφεία: Βούλγαρη 1 & Πειραιώς Τ.Κ. 104 37 Αθήνα - Αρ. Φύλλου 407 Οκτώβριος - Νοέμβριος - Δεκέμβριος 2015 - Κωδικός: 3190



Αισιόδοξα στη νέα χρονιά

Χρονικά αυτά ήταν μια ευχή που κάναμε πάντα τέτοιες γιορτινές μέρες. Να είμαστε υγιείς, όρθιοι, κοντά στους ανθρώπους που αγαπάμε για να κάνουμε σχέδια μπροστά στη νέα χρονιά που σε λίγο ξημερώνει...

Αλλά τώρα τα πράγματα είναι πολύ διαφορετικά και μάλλον δεν είμαστε σε θέση να κάνουμε τέτοιες ευχές... απουσιάζει η αισιόδοξία κι αυτό είναι πολύ σημαντικό στοιχείο για να μπορείς να κάνεις όνειρα...

Αντί να ραδιοφώνω, την τηλεόραση, τις εφημερίδες στο περίπτερο και το μόνο που είναι σίγουρο ότι θα συναντήσεις είναι κακές ειδήσεις.

Σο Ασφαλιστικό, λένε, πρέπει να το ξαναδοούμε σε νέα βάση. Βάζουν μάλιστα και τον Πρόεδρο της Δημοκρατίας να καλεί σε ειδική σύσκεψη για το θέμα...

Αλλά, εμείς γνωρίζουμε από πείρα, γιατί το έχουμε γευτεί τα τελευταία χρόνια ότι ετοιμάζουν νέες περικοπές στις ήδη συρρικνωμένες συντάξεις.

Με τι κέρφι και διάθεση θα μπει σε εορταστικό κλίμα των ημερών, από πού θα βρεθούν δυο ευρώ να δώσεις "καλή χέρα" στον εγγονό που περιμένει με λαχτάρα να πει τα κάλαντα στον παππού ή την γιαγιά...

Χωρίς αφερεγγυότητα των πολιτικών μας είναι παροιμιώδης... Οι κυβερνήσεις αλλάζουν, αλλά οι πολιτικές που εφαρμόζουν είναι οι ίδιες. Κομμένες και ραμμένες κατά τις ορέξεις των δανειστών μας.

Παρά όλα αυτά δεν το βάζουμε κάτω. Δεν σκύβουμε το κεφάλι. Δεν υποτασσόμαστε στη μοίρα μας. Συσπειρωμένοι στα Σωματεία μας και την Ομοσπονδία μας, δίνουμε καθημερινά τη μάχη για να αλλάξουμε τα πράγματα προς το καλύτερο. Υπ' αυτήν την έννοια μπορούμε να πούμε:

Καλή χρονιά!



ΚΑΤΩ ΤΑ ΧΕΡΙΑ ΑΠΟ ΤΙΣ ΣΥΝΤΑΞΕΙΣ ΜΑΣ

Με αυτό το μήνυμα που βροντοφώνω στην μεγάλη συγκέντρωση διαμαρτυρίας, στις 4 Νοεμβρίου οι χιλιάδες Συνταξιούχοι στην πλατεία Κλαυθμόνος, που διοργάνωσε η Ανώτατη Γενική Συνομοσπονδία Συνταξιούχων Ελλάδος (ΑΓΣΣΕ) έκαναν σαφές, προς πάσα κατεύθυνση - αρμόδιους Υπουργούς και γενικότερα στην Κυβέρνηση, ότι τα ψέματα και η ανοχή τελείωσαν. Δήλωσαν ότι ο Συν/χος είναι ενεργός πολίτης και όχι στήμενη λεμονόκουπα που κάποιος θέλουν να τον θεωρούν. Διαθέτει δύναμη και μνήμη και τα όπλα αυτά θα τα χρησιμοποιήσει και θα αντισταθεί. Στην συγκέντρωση διαμαρτυρίας συμμετείχαν όλοι οι Συν/χοι των ομοσπονδιών ΔΕΗ - ΟΣΕ - ΟΑΣΑ - ΗΓΠΑΠ - Τραπεζών - ΕΥΔΑΠ - Πετρελαίων - ΗΥΠΑΠ ΟΤΕ - Ασφαλιστικών εταιρειών και άλλων φορέων. Μετά την ομιλία του Προέδρου της ΑΓΣΣΕ Νίκου Μουλίνου, έγινε πορεία στην Βουλή και αντιπροσωπεία έδωσε ψήφισμα στον Πρόεδρο της Βουλής και τους Αρχηγούς των κομμάτων. Στην συνέχεια κατευθύνθηκαν στο Υπουργείο Εργασίας και παρεδόθη ψήφισμα στον Υπ. Εργασίας με τα αιτήματά μας (ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΣΥΝΤΑΞΕΩΝ, ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟ, ΘΕΜΑΤΑ ΥΓΕΙΑΣ & ΙΑΤΡΟΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ). Συνάδελφε συνταξιούχε, σήκωσε ψηλά το κεφάλι και αντιστάσου. Είναι ο μόνος τρόπος για



να διατηρήσεις ότι έχει απομείνει από την σύνταξη σου που επί 35-40 χρόνια δουλέψες σκληρά σε δύσκολες συνθήκες για να έχεις στα γεράματά σου μια αξιοπρεπή στήριξη υγείας και μια σύνταξη για να ζεις με αξιοπρέπεια και όχι φιλοδώρημα ΝΤΡΟΠΗΣ. Δεν πρέπει να δεχθούμε την περικοπή της σύνταξής μας αδιαμαρτύρητα "ο γέγονε γέγονε" όπως τα λένε οι μισθοφόροι τους συστήματος. Αφού κατέστρεψαν τα πάντα, τώρα μας



αναποδογυρίζουν τις τάξεις με την φοροκαταπίεση που εκ νέου μας εφαρμόζουν. Η προπαγάνδα για ανταποδοτική σύνταξη έρχεται για να μας κλέψουν ότι έχει μείνει για να ζήσουμε. Είναι ανάγκη να σηκώσουμε αναχώματα, να παλέψουμε με πείσμα και πίστη κατά της νέας μνημονιακής επιδρομής που έρχεται, για ότι έχει απομείνει.

ΟΛΟΙ ΜΑΖΙ ΜΠΟΡΟΥΜΕ.

ΑΓΣΣΕ: ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΗ ΔΙΑΜΑΡΤΥΡΙΑΣ ΣΤΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

Ξεπέρασε κάθε προηγούμενο η μαζικότητα των εκπροσώπων των Ομοσπονδιών των Συνταξιούχων που διοργάνωσε η Ανώτατη Γενική Συνομοσπονδία Συνταξιούχων Ελλάδος (ΑΓΣΣΕ) στην αίθουσα Μακεδονικών Σπουδών στη Θεσσαλονίκη στις 18 Νοεμβρίου 2015.

Στη συγκέντρωση παρευρέθηκαν εκπρόσωποι Ομοσπονδιών



Συνταξιούχων ΟΤΕ - ΔΕΗ - Τραπεζών - ΟΣΕ. Στους συγκεντρωθέντες μίλησε ο Πρόεδρος της ΑΓΣΣΕ Μουλίνος Νικόλαος και ανέλυσε την αναγκαιότητα για αντίσταση και πάλη στα καυτά αιτήματα των Συν/χων που είναι μειώσεις συντάξεων, νοσοκομειακή και ιατροφαρμακευτική περίθαλψη και ασφαλιστικά.

συνέχεια στη σελίδα 3

Από την δράση της Ένωσης Συντ/χων Σιδ/κών Πελοποννήσου (τ. ΣΠΑΠ)

ΑΝΤΑΜΩΜΑ

Για το μήνα **Δεκέμβριο 2015** δεν θα πραγματοποιηθεί το καθιερωμένο για το Σωματέό μας "ΑΝΤΑΜΩΜΑ" λόγω των εορτών των Χριστουγέννων. Το "ΑΝΤΑΜΩΜΑ" του **Ιανουαρίου 2016** γύρω Πέμπτη στις **28 Ιανουαρίου 2016** γύρω Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ. και μαζί θα γίνει και η εκδήλωση της Πρωτοχρονιάτικης Πίτας. Όλα αυτά θα γίνουν στο ξενοδοχείο NOVUS CITY -HOTEL Καραίου 23, πλησίον του Μεγάρου ΟΣΕ, πλατεία Καραϊσκάκη - Αθήνα. Χαράς μας να σας δούμε όλους **Για τη Διοίκηση**

Ο ΤΥΠΟΣ

των Συνταξιούχων Σιδηροδρομικών

Δημοσιογραφικό Όργανο Ιδιοκτησίας της Ομοσπονδίας Συνταξιούχων Σιδηροδρομικών Ελλάδος-Π.Ο.Σ.Σ.

Γραφεία Π.Ο.Σ.Σ.: Βούλγαρη 1 & Πειραιώς Αθήνα - Τ.Κ. 104 37
Τηλ.: 210 3832103 - 210 3833501
<http://otipos.blogspot.gr>
e-mail: osse.email@gmail.com
Αρ. φύλλου 407
Οκτώβριος - Νοέμβριος - Δεκέμβριος 2015
Τιμή φύλλου 0,01 ευρώ
Κωδικός 3190

Διευθύνεται από Συντακτική Επιτροπή

ΣΩΜΑΤΕΙΟ Συνταξιούχων Σιδηροδρομικών Βορείου Ελλάδος "Η ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΙΣ"

Γραφεία: Πτολεμαίων 21 - Θεσσαλονίκη - Τ.Κ. 54 630
Τηλ.: 2310/555208 - fax: 2310/555240

ΕΝΩΣΙΣ Συνταξιούχων Σιδηροδρομικών Λαρισαϊκού δικτύου "Ο ΛΑΡΙΣΑΪΚΟΣ"

Γραφεία: Χαλκοκονδύλη 1 - Αθήνα Τ.Κ. 106 77
τηλ.: 210 3832879

ΕΝΩΣΙΣ Συνταξιούχων Σιδηροδρομικών ΣΠΑΠ

Γραφεία: Βούλγαρη 1 & Πειραιώς - Αθήνα Τ.Κ. 106 77
τηλ.: 210 3832283 - fax: 210 5202193

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ Συνταξιούχων Σιδηροδρομικών ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Γραφεία: ΒΑΣΙΛΕΩΣ Ηρακλείου 30 (2ος όροφος)
Θεσσαλονίκη Τ.Κ. 54 624
τηλ.: 2310/272410 - 6988720686

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ Συνταξιούχων Σιδηροδρομικών ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Γραφεία: Παπαδιαμάντη 30 - Βόλος Τ.Κ. 38 333
τηλ.: 24210/26684

Δημοσιογραφική επιμέλεια:

Νίκος Ελ. Θεοδωράκης
Κλειδιάς 15 -17 Αθήνα 104 41
τηλ. 6932212755 - fax 2105141203
<http://www.thrapsaniotis.gr>
e-mail: n.theodorakis@esiea.gr

ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ

Αποφασίστηκε από τα 20 μέλη ΓΣ της Ένωσής μας να γίνουν εκδηλώσεις κοπής πίτας, στις μεγάλες πόλεις του δικτύου, για τις οποίες θα σας ενημερώσουμε στο επόμενο φύλλο της εφημερίδας μας λεπτομερώς.

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ

Το ΓΣ της Ένωσης, όρισε στην περιοχή Κορινθίας, τον συναδέλφο Μιλόνη Παν. για την εξυπηρέτηση των εκεί συναδέλφων. Για όποια ανάγκη και πληροφορία μπορείτε να απευθυνθείτε στο τηλέφωνο 27410 22725.

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ

Συμμετείχαμε στην αγωνιστική εκδήλωση της ΑΓΣΣΕ που έγινε την 4η/11/15, καθώς και στην πορεία προς τη Βουλή και το Υπ. Εργασίας. Κατην απεριγνώστη εκδήλωση της ΓΕΣΣΕ, την 12η/11/15.

Συναδέλφισες, άλλος τρόπος δεν υπάρχει να αντιμετωπιστεί η λαιλαπα που έρχεται παρά μόνο οι ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΕΣ ΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ.

Για τη Διοίκηση

ΕΠΙ ΤΟΥ ΠΙΕΣΤΗΡΙΟΥ

Πληροφορούμε του Συναδέλφους που βγήκαν στη σύνταξη από τον Δεκέμβριο του 2012 να επικοινωνήσουν με τα τηλέφωνα της Ομοσπονδίας ή τα Σωματεία της δύναμής της προκειμένου να υποβάλλουν τα σχετικά δικαιολογητικά για την αμφισβήτηση της μείωσης αποδοχών κατ' εφαρμογή των νόμων 4024/2011 και 4093/2012 υπαγωγής τους στο ενιαίο μισθολόγιο.

ΔΙΑΒΑΖΕΤΕ ΤΟ BLOG ΤΗΣ ΠΟΣΣ

Ξεπεράσαμε ήδη τις 36.700 επισκέψεις στον ιστότοπο της Ομοσπονδίας μας <http://otipos.blogspot.gr/>. Η ενημέρωσή του γίνεται σε πολύ τακτά χρονικά διαστήματα. Σε ότι αφορά τα e-mail που μας στέλνετε, να είστε βέβαιτοι ότι προωθούνται στο Προεδρείο και όπου εκτιμάται, πέρα από την προσωπική επικοινωνία με το τηλέφωνο δίνονται και απαντήσεις...Ευχαριστούμε πολύ για την εμπιστοσύνη σας και την επικοινωνία...

Σύνδεσμος Συντ/χων Σιδ/κών ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

ΝΑ ΔΩΘΕΙ ΛΥΣΗ ΣΤΗΝ ΑΔΙΚΙΑ

Προς τον Πρόεδρο & Διευθύνοντα Σύμβουλο του ΟΣΕ κ. Θεοφανόπουλο
Κύριε Πρόεδρε,
Ο Σ.Σ.Σ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ σας εύχεται υγεία και ακούραστη θητεία στη προσπάθεια που καταβάλετε, για να μείνει ο σιδηροδρομικός ΛΑΪΚΟ μέσο μεταφοράς και αυτό γίνεται ολοένα και δυσκολότερο γιατί έρχεται σε αντίθεση με την φιλοσοφία της Ε.Ε. και του αδιότακτου κεφαλαίου. Κατανοούμε ότι η περισυλλογή αδικαιολόγητων δαπανών πρέπει να σας διακατέχει, αυτό πιστεύουμε ότι κάνετε και αυτό φαίνεται. Όμως καθώς αυτό συμβαίνει, έχουν αγνοηθεί μια μερίδα συναδέλφων μας (δεν υπερβαίνουν τους εκατό) που συνταξιοδοτήθηκαν το έτος 2013 (έως 31/12/2013) και ο ΟΣΕ τους έδωσε μόνον 4.500 ευρώ προκαταβολή από την αποζημίωση των δώδεκα μισθών (για διοικητικούς λόγους) και ο ΟΣΕ από 1/1/2014 επανήλθε στο παλαιό καθεστώς. Θεωρούμε ότι αυτή η ενέργεια είναι παράνομη και κυρίως άδικη, αφού δεν φέρεται ίσα σε όλους τους συναδέλφους που εργάστηκαν στον ίδιο οργανισμό. Ακλόνητα πιστεύουμε ότι θα δώσετε λύση στην κατάφορη αυτή αδικία.

ΕΥΧΕΣ ΣΤΟΝ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟ

Προς τον Πρωθυπουργό
Κύριε Πρωθυπουργέ,
Οι συνταξιούχοι της βόρειας Ελλάδας σας εύχονται από καρδιάς προσωπική υγεία και ΚΑΛΗ επιτυχία στο δύσκολο έργο της διακυβέρνησης της χώρας μας. Πρέπει να έχετε καταλάβει ότι οι πολιτικές που θα πρέπει να εφαρμόσετε στη χώρα για τους πολίτες της, να τις διακρίνουν η

σύγκρουση με το εσωτερικό οικονομικό απάνθρωπο κατεστημένο, που χρόνια καταδυναστεύει το φτωχό ΛΑΟ. Υπάρχουν κατά την άποψή μας πολλά περιθώρια η δημοσιονομική προσαρμογή της οικονομίας μας που θα εφαρμόσετε να έχει ανθρώπινα χαρακτηριστικά στην εφαρμογή της και όχι για πολλοστή φορά σε βάρος του φτωχού λαού. Εμείς οι συνταξιούχοι του συνδέσμου ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ καθώς και όλοι οι συνταξιούχοι Σιδηροδρομικοί, έχουμε χάσει το 48% της σύνταξής μας και με αυτά που μας απέμειναν, οι περισσότεροι βοηθάμε οικονομικά τα άνεργα παιδιά και εγγόνια μας. Σας λέμε ότι θα είμαστε μαζί σας εάν οι πολιτικές σας έχουν στόχο να αλλάξουν την κοινωνία, (τέρμα στο καθεστώς των προνομιστών). ΙΣΑ δικαιώματα και υποχρεώσεις σε όλους τους Έλληνες πολίτες.

ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΓΙΑ ΚΑΛΥΤΕΡΗ ΥΓΕΙΑ

Προς ΔΣ Πολυκλινικών EUROMETICA - ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΗ - ΔΙΑΒΑΛΚΑΝΙΚΟ
Αγαπητοί κύριοι,
Επικοινωνούμε μαζί μας προκειμένου να σας ενημερώσουμε ότι το σωματείο ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ που έχει έδρα τη Θεσσαλονίκη και εκπροσωπεί τους συνταξιούχους στη βόρεια Ελλάδα, ενδιαφέρεται να έλθει σε επαφή μαζί σας, εάν το επιθυμείτε, για να συζητήσουμε τη συνεργασία για το καλό της υγείας αυτών που εκπροσωπούμε. Η συρρίκνωση του εισοδήματος των συνταξιούχων μας, λόγω της οικονομικής κρίσης, καθώς και το σχεδόν ανύπαρκτο εθνικό σύστημα υγείας, έχουν αφήσει έρμαιους τους συνταξιούχους μας, σε κάθε λογής εκμετάλλευση από τους συμβεβλημένους γιατρούς του ΕΟΠΥΥ - ΠΕΔΥ καθώς και τα κάθε λογής υγειονομικά εργαστηριακά κέντρα. Μας ενδιαφέρει η υπεύθυνη σύγκρουση και οικονομική αντιμετώπιση αυτού του σοβαρού ευαισθητού προβλήματος γιατί έχει να κάνει με την υγεία των συναδέλφων μας.

ΑΠΑΝΤΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟΝ ΟΣΕ Α.Ε.

"Αναφερόμενοι στην με αριθ. 1052/13.10.2015 επιστολή σας για την καταβολή αποζημίωσης από τον ΟΣΕ με βάση τις διατάξεις του Ν. 993/79, σας ενημερώνουμε με τα ακόλουθα για το θέμα στοιχεία:
Α. Η καταβολή αποζημίωσης από τον ΟΣΕ με βάση τις διατάξεις του Ν. 993/79 στο συνταξιοδοτούμενο λόγω παράιτησης προσωπικό έχει κριθεί αμετάκλητα με τις αποφάσεις του Αρείου Πάγου 3/92 της Ολομέλειας και 1195/94 του Β' Τμήματος. Β. Καταβάλλονταν σε όλο ανεξαρτήτως προσωπικό με τους όρους και τις προϋποθέσεις που έθετε η παρ. 4 του άρθρου 49 του Ν. 993/79 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 6 του Ν. 3320/2005 (ΦΕΚ 48Α), μέχρι του ποσού των 15.000 ευρώ κατά ανώτατο όριο (παρ. 13 του άρθρου 21 του Ν. 3144/2003 - ΦΕΚ 111Α). Γ. Με το Ν. 3891/2010 (ΦΕΚ 188Α) ειδικότερα

την παρ. 2 του άρθρου 20 αυτού ορίστηκε ότι από τη δημοσίευση του νόμου παντός είδους αποζημίωση που καταβάλλεται από την Εταιρεία λόγω καταγγελίας και εν γένει με αφορμή τη λύση της υφιστάμενης ή μέλλουσας να συσταθεί σχέση ή σύμβασης εξαρτημένης εργασίας ορισμένου ή αορίστου χρόνου απαγορεύεται να υπερβαίνει τα όρια των Νόμων 2112/1920 & 3198/1995 όπως ισχύουν για την αποζημίωση λόγω καταγγελίας σύμβασης εργασίας αορίστου χρόνου. Δ. Με το ως άνω άρθρο έγινε ξεκάθαρη παραπομπή στις διατάξεις των Ν. 2112/20 & 3195/55 όπως ισχύουν που ρυθμίζουν το ύψος της αποζημίωσης των εργαζομένων λόγω καταγγελίας σύμβασης εξαρτημένης εργασίας αορίστου χρόνου και κάνουν διαχωρισμό του ύψους της αποζημίωσης, σε περίπτωση που πρόκειται για Υπάλληλο και σε περίπτωση που πρόκειται για εργατοτεχνίτη,

λαμβάνομένων υπόψη τα καθήκοντα που εκτελεί το προσωπικό.
Ε. Η εργασία αποκλειστικά και κατά κύριο λόγο πνευματική, προσδίδει την ιδιότητα του Υπαλλήλου. Εργάτης είναι αυτός που στην εργασία του προέχει το σωματικό στοιχείο.
2. Συμπληρώνοντας τα παραπάνω πλέον, με τις διατάξεις της περ. 7 της Υποπ. ΙΒ2 του Ν. 4254/2014 (ΦΕΚ 85Α) καταργήθηκαν τα κριτήρια διάκρισης του εργαζομένου σε Υπάλληλο ή Εργάτη και η αποζημίωση του Ν. 993/79 καταβάλλεται σε όλο το προσωπικό μας μέχρι του ποσού των 15.000 ευρώ, από ημερομηνίας ισχύος του νόμου αυτού. Η Προϊστομένη ΔΟΔΑΔ Στυλιανή Κολιοπούλου"

Για το ΔΣ

Ο Πρόεδρος Ο Γεν. Γραμματέας
Μπερμεγιάννης Δ. Πυτιπζόγιας Β.

Σωματείο Συντ/χων Σιδ/κών Β. Ελλάδος "Η ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΙΣ"

Οι Σοφοί και οι συντάξεις μας

Γράφει ο Πρόεδρος του Γεν. Συμβουλίου της ΠΟΣΣ

Περγαντόπουλος Κων/νος

Είναι γεγονός ότι η Κυβέρνηση διόρισε 8 επιτυχημένους ακαδημαϊκούς, ανώτερους δικαστικούς και με οικονομικά άριστες γνώσεις και άλλους, για να μας σώσουν από την λαίλαπα που έρχεται με το νέο τρίτο ΜΝΗΜΟΝΙΟ, με τις επιστημονικές γνώσεις τους. Μου έκανε μεγάλη εντύπωση που σε αυτήν την επιτροπή δεν είδα να έχουμε και εμείς κάποιον εκπρόσωπο από την ΑΔΕΔΥ - ΑΓΣΣΕ ή από κάποια Ομοσπονδία των ΔΕΚΟ που έχουν Προέδρους ή Γ.Γ. που είναι ανωτάτων σχολών όπως έχουμε κι εμείς εις την Ομοσπονδία μας.

Γιατί κάνω αυτήν την παρατήρηση αγαπητές Συνάδελφισσες - Συνάδελφοι, διότι διαβάζω ότι ένα μεγάλο μέρος της επιτροπής έχει σπουδάσει στο εξωτερικό όπως Καναδά - Βιέννη - Σορβόννη, επίσης ο κ. Νεκτάριος διετέλεσε Διοικητής του ΙΚΑ από το 1999 έως το 2004. Γιατί το λέω αυτό, γιατί δεν είναι δυνατόν, ένας εργαζόμενος των 500 ή 700 ευρώ το μήνα να στείλει το παιδί του στο εξωτερικό για σπουδές, άρα οι άνθρωποι αυτοί ανήκουν σε άλλη οικονομική τάξη. Τι θέλω να πω, ότι στην επιτροπή δεν έχει κάποιους που ξέρουν από δύσκολο μερακάματα κα ΟΑΕΔ, όπως ένας

οικογενειάρχης με δυο παιδιά, που παίρνει 700 ευρώ το μήνα και από αυτά δίνει ΝΟΙΚΙ - ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΟ - ΕΝΦΙΑ - ΡΕΥΜΑ - ΝΕΡΟ - ΑΕΡΙΟ - ΟΤΕ - ΦΟΡΟ και ΦΑΗΤΟ. Αυτός ο άνθρωπος μόνο μπορεί να κάνει πραγματικές υποδείξεις για το συγκεκριμένο θέμα και ας μην έχει σπουδάσει στην ΣΟΡΒΟΝΝΗ. Επίσης, ένας πατέρας ή παππούς που το παιδί του σπούδασε στην Ελλάδα και είναι άνεργο και αναγκάζεται να δουλεύει σε καφετέρια και αλλού να κάνει τον σερβιτόρο για 2 ευρώ την ώρα, χωρίς ασφάλεια. Κάποιος από αυτούς θα έπρεπε να είναι στην επιτροπή ΣΟΦΩΝ για να πει, πώς είναι δυνατόν να συγκεντρώσει 40 χρόνια συντάγμα καθώς αυτή τη στιγμή είναι 35 ετών και δεν του έχουν κολλήσει ούτε ένα ένσημο. Η σημερινή Κυβέρνηση πρέπει να δημιουργήσει θέσεις εργασίας και ανάπτυξη και όχι επιτροπή ΣΟΦΩΝ.

Υ.Γ.: Από εβδομαδιαία εφημερίδα ενημερώθηκε ότι στην επιτροπή ΣΟΦΩΝ είχε κάποιον που θεώρησε αντισυνταγματικά τα μέτρα μείωσης των συντάξεων το 2012 και τώρα εγκρίνουν 390 ευρώ βασική σύνταξη. Τα σχόλια δικά σας...

ΑΓΣΣΕ: ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΗ ΔΙΑΜΑΡΤΥΡΙΑΣ ΣΤΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

συνέχεια από σελίδα 1

Ακολούθησαν τοποθετήσεις και προτάσεις εκπροσώπων των Ομοσπονδιών και ορίστηκε συντονιστική επιτροπή προκειμένου να συντονίσει σε σύντομο χρονικό διάστημα μεγάλη συγκέντρωση στη Θεσσαλονίκη και πορεία στο Υπουργείο Μακεδονίας - Θράκης. Το κλιμάκιο του ΔΣ της ΑΓΣΣΕ που παρευρέθη με επικεφαλής τον Πρόεδρο κ. Μουλίνο Νικόλαο, αποτελούσαν ο Αποστολόπουλος Βασίλειος Πρόεδρος της Ομοσπονδίας Συντ/χων Σιδ/κών, ο Καραγεωργόπουλος Νίκος Πρόεδρος ΑΜΕΡΙΚΑ ΕΞΠΡΕΣ, ο Ιορδανίδης Ιωάννης Γ.Γ. Σ/Σ ALPHA BANK.



Στιγμιότυπα από την συγκέντρωση

Τα ενυπόγραφα άρθρα είναι με ευθύνη εκείνων που τα υπογράφουν.

ΣΟΦΙΑ Κ. ΔΗΜΗΤΡΟΥΛΙΑ
Χειρ. Οδοντίατρος πτυχ. Πανεπ. Αθηνών
ΑΡΓΥΡΗΣ Ν. ΚΑΪΜΑΚΗΣ
Χειρ. Οδοντίατρος πτυχ. Πανεπ. Αθηνών
Ειδικ. σε εμφυτεύματα στο Ν.Υ.Ο. (USA)
Σπυρίδη 50, Βόλος / 24210 34568

ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΣ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΟΣ
MASTER - ΡΗ
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Π. ΚΟΝΤΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΕΜΦΥΤΕΥΜΑΤΟΛΟΓΟΣ
MASTER ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΒΙΕΝΝΗΣ ΣΤΟΜΑΤΙΚΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗ LASER
ΣΟΛΩΝΟΣ 25 ΚΟΛΟΝΑΚΙ - ΑΘΗΝΑ ΤΗΛ 210 3611572 - 210 3621373

ΚΕΝΤΡΟ ΦΥΣΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ
και ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ

1. ΗΛΙΑΣ ΧΡ. ΖΑΛΤΑΝΟΣ
Στράτ. Ιατρός - Φυσιοθεραπευτής
2. ΑΝΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΧΡΥΣΟΧΟΥ
Φυσικοθεραπεύτρια
Δέχεται καθημερινά 9 π.μ. - 1 μ.μ.
& 5-9 μ.μ. Αργοναυτών 16 Βόλος
Τηλ.: 1242101 24038 οικ.: 30734

ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΣ- ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΟΣ

ΒΙΚΤΩΡ ΜΑΝΩΛΑΣ
Πτυχιαγός Αριστοτελείου Παν/μίου Θεσσαλίας
MSc Πειραματικής Παθολογίας Στάτους
QMW UNIVERSITY OF LONDON
Μέλος ΙΤΙ Ιδιωθ. Ομ. Εμφυτευματολογίας
Υψηλάντου 29 Κολωνάκι Στάση
Ευαγγελισμός Αθήνα
τηλ.-φας: 210 7233320 κιν.: 6937 537955

Το καφεδάκι του Λαρισαϊκού



Συνεχίζεται το καθιερωμένο καφεδάκι στα γραφεία του Λαρισαϊκού (Χαλκοκοινούλη 1) κάθε **πρώτη Τετάρτη** έκαστου μήνα και ώρα **10:00 π.μ.**

Έφυγαν από κοντά μας...

Από την Ένωση Συντ/χων Σιδ/κών Πελοποννήσου τ. ΣΠΑΠ:

- Βασιλείου Βασίλ., Σταθμάρχης - Διακοφτό Έφυγε από κοντά μας την 30η Οκτωβρίου ο αγαπητός συνάδελφος Βασιλίου Βασιλείου. Ο Βασίλης στη ζωή του είχε δυο αγάπες, τη θάλασσα και τον σιδηρόδρομο. Στην αρχή τον κέρδισε η θάλασσα με τα ποταπόρα πλοία, όπου σαν ναυτικός ταξίδευε στους μεγάλους ωκεανούς. Αργότερα γύρισε στην νεώτερη αγάπη του τον σιδηρόδρομο όπου υπηρέτησε Σταθμάρχης ως το τέλος. Με πολεμένη ψυχή σε αποχωρετούμε σήμερα αγαπητέ Βασίλη εμείς οι συνάδελφοι σου.

Εύχομαι εκεί που πας να είναι η χώρα των δικαίων και σε παρακαλώ άσε την πόρτα ανοικτή να έλθουμε κι εμείς σε λίγο.

Δημ. Καρποντίνης

- Γιαννόπουλος Αναστ. (Τάσος), Αρχικλεκτηράς κτήριου ΟΣΕ

- Ξένος Σπυρ., Εργοδηγός - Πάτρα

Από τον Σύνδεσμο Συντ/χων Σιδ/κών Θεσσαλίας:

- Γιαννιός Ιωάννης 90 ετών, απεβίωσε 8/10/15

- Μαρία Μαντζαρινού - Παπαζογλου 85 ετών, απεβίωσε 29/10/15

Από την Ένωση Συντ/χων Σιδ/κών "Ο Λαρισαϊκός":

- Αρβανίτης Δημήτριος, Μέλος Γ.Σ. στις 10/10/15

- Μπρίλλας Νικόλαος, Αρχ/της ΚΕΓ, στις 21/10/15 - Λεονάδ Κλαδί

Λαμίας

- Γιαννάκοπουλος Αθανάσιος, Αρχιπεχωρητής, στις 16/11/15 -

Λαμία

- Αλεξανδράτος Ευάγγελος, Αρχιτεχνίτης Κ.Ε.Π, 20/11/2015

Οι Διοικήσεις των Σωματείων εκφράζουν τα θερμά τους συλλυπητήρια

ΔΩΡΕΕΣ

- Στην Ένωση Συντ/χων Σιδ/κών Πελοποννήσου (τ. ΣΠΑΠ):

Ο κ. Σπανός Νικόλ. για ενίσχυση του Σωματείου, 20 ευρώ

- Στον Σύνδεσμο Συντ/χων Σιδ/κών Θεσσαλίας:

Η κα Μάγδα Πασχάλη εις μνήμη του συζύγου της Κων/νου, 20 ευρώ

Οι Διοικήσεις των Συνδέσμων ευχαριστούν θερμά

ΚΩΣΤΑΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

Η πληροφόρηση του ύστατου χαιρετισμού του Κώστα Τσακίρη στις 21/3/15 μας συγκλόνισε. Το ξεπροβδάσμα του νοερά ακολουθήσαμε από τη Θεσσαλονίκη. Αγαπημένε μας Κώστα, πέρασες και άφησες τις καλλίτερες εντυπώσεις, για την αγάπη σου προς τον συνάδελφο, το συνάνθρωπο και την αφοσίωσή σου προς τον σιδηροδρομικό καθήκον. Νομίζω ότι για όλους σε γνώρισαν, συνεργάστηκαν ή ακόμα συνδέθηκαν με ιδιαίτερους δεσμούς μαζί σου, θα παραμείνεις αλησμόνητος. Θυμάμαι, όταν παίρναμε το τρένο για την Αλεξανδρούπολη, ήταν πάντα ένα γεγονός. Ήσουν μια επαφίη ζεστή και άμεση, που μας προσέφερες την καρδιά σου ανυπόκριτα. Σε όλους μας, θα παραμείνει άσβεστη η ανάμνηση της φιλίας σου και ειδικότερα σε μένα, η πράθυμη βοήθεια που μου προσέφερες, να προσεγγίσω τη σιδηροδρομική ιστορία της Αλεξανδρούπολης, της πόλης που τόσο πολύ αγάπησες. Ελαφρύ το θρακικό χόμα που σε καλύπτει.

Τάκης Παπαδημητρίου

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ

Η Διοίκηση του Συνδέσμου Συντ/χων Σιδ/κών Θεσσαλίας και ο Σύνδεσμος Συντ/χων Σιδ/κών Θεσσαλίας ευχαριστούν την χωριάδα ΟΣΕ για την επιλογή της να παρουσιάσει το πρόγραμμά της στην πόλη του Βόλου για την συμπλήρωση εξήντα χρόνων.

Για την Διοίκηση

Ο Πρόεδρος Ο Γεν. Γραμματέας
Καραμανλής Γ. Καναρίδης Γ.

ΔΩΡΕΑ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΥΠΟΣ

Η κα Μίχα Φωτεινή από τον Λαρισαϊκό, εις μνήμη του συζύγου της Σταύρου προσέφερε το ποσό των 50 ευρώ, για τις ανάγκες της εφημερίδας.

Το ΔΣ ευχαριστεί.

Ενημέρωση προς τα μέλη

Θα θέλαμε να σας ενημερώσουμε ότι στις κρατήσεις του μήνα 11/2015, συνδρομής μελών, διαπιστώθηκε λάθος στις κρατήσεις των συνταξιοδότητων.

Συγκεκριμένα στην πλειονότητα των συνταξιοδότητων, λόγω λάθους του συστήματος, κρατήθηκαν μεγαλύτερα ποσά, σε σχέση με τα ποσά που είχατε αποστείλει μέσω των μηνιαίων αρχείων κρατήσεων. Τα ακριβή ποσά κρατήσεων ανά συνταξιούχο υπάρχουν στα αναλυτικά αρχεία κρατήσεων που λάβατε πριν από λίγη ώρα. Θα θέλαμε να σας ενημερώσουμε ότι στον επόμενο μήνα (σύνταξη 12/2015) τα επιπλέον ποσά που κρατήθηκαν ανά συνταξιούχο θα επιστραφούν στους ιδίους, μέσω της μηνιαίας σύνταξής τους.

Ψυχαγωγικός Όμιλος Σιδηροδρομικών

Εκδρομές Εσωτερικού - Εξωτερικού 2016

ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ

6-7: Σάββατο, Κυριακή
Εξόρμηση στον Ταύγετο - Σπάρτη - Καλαμάτα

ΜΑΡΤΙΟΣ

12-14: Σάββατο, Κυριακή, Καθαρή Δευτέρα
Καρναβάλι στη Ζάκυνθο
23-31: 9ήμερη αεροπορική Πανόραμα Πελοπίδας
Τεχεράνη - Κασάν - Ισφαχάν - Γιαζέντ - Πασαργάδες - Περσέπολη - Σιράζ

ΑΠΡΙΛΙΟΣ

9-10: Σάββατο, Κυριακή
Ορεινή Φωκίδα (Παυλιανή - Μουσούνιτσα - Αθ. Διάκος - Μονή Δραμάτας)

ΜΑΪΟΣ

24-31: 8ήμερη
Γύρος πανέμορφης Κρήτης

ΙΟΥΝΙΟΣ

18-20: Σάββατο, Κυριακή, Δευτέρα (Αγ. Πνεύματος)
Φυσιολατρική εκδρομή στις ομορφιές του Ασπροπόταμου (Αγελώος)

ΙΟΥΛΙΟΣ

12ήμερη οδική
Βόρεια Ισπανία (ή χώρα των Βάσκων και πολλά αποικία των Ελλήνων) Λα Κορουνία - Σαντιάγο d.c. - Χιχόν - Μπιλμπάο - Οβιέδο - Λούγκο - Σανταντέρ - Σαν Σεμπαστιάν - Μπιαρίτς - Τουλους κλπ.

ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ

18: Ημερήσια κρουαζιέρα
Υόρα - Πόρος - Αίγινα
24/9 - 1/10: 8ήμερη
Μεγάλη Ελλάδα (Κάτω Ιταλία - Σικελία)

ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ

28-30: Παρασκευή, Σάββατο, Κυριακή
Γύρος νήσου Άνδρου

ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ

19-20: Σάββατο, Κυριακή
Θησαυροί της Αιτωλικής Γης (Μεσολόγγι - Αιτωλικό - Αγρινίο - Θέρμο)

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ

4: Κυριακή
Ναύπλιο - Μυκίνες

Πληροφορίες & δηλώσεις συμμετοχής:

Ανδρέας Παναγιώτης
τηλ.: 6908 724888
Κολύμπης Ευστάθιος τηλ. 210 5140165 / 6945 264202

ΕΠΑΝΑΒΕΒΑΙΩΣΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗΣ ΙΚΑΝΟΤΗΤΑΣ ΕΜΜΕΣΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΜΕΝΩΝ ΜΕΛΩΝ

Σύμφωνα με την πληροφόρηση που είχε από ΤΑΥΤΕΚΟ η ΠΟΣΣ, σας γνωρίζουμε ότι όλα τα έμμεσα ασφαλιζόμενα μέλη, πρέπει κάθε χρόνο να κάνουν επαναβεβαίωση Ασφαλιστικής Ικανότητας στο ΤΑΥΤΕΚΟ, η οποία γίνεται ηλεκτρονικά από το ταμείο. Υποχρεούται ο ασφαλισμένος να στείλει με αλληλογραφία τα παρακάτω δικαιολογητικά στο ΤΑΥΤΕΚΟ στη διεύθυνση: "Προς ΤΑΥΤΕΚΟ - Τμήμα Ασφαλιστικής Ικανότητας, Πατησίων 54 - Αθήνα - ΤΚ: 106 82"

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ:

1. Φωτοτυπία πρώτης σελίδας βιβλιαρίου ασθένειας & τελευταίας θεώρησης

2. Εκκαθαριστικό εφορείας

3. Τρίμηνο ή τελευταίο ενημερωτικό σύνταξης άμεσα ασφαλισμένου. Για χείρες που βρίσκονται στα πρώτα τρία χρόνια της σύνταξης, δεν χρειάζεται μέχρι την λήξη της τριετίας. Μετά υποχρεούνται να ακολουθήσουν την παραπάνω διαδικασία μέχρι το 66ο έτος της ηλικίας. Μετά το 66ο έτος μπαίνει στη διαδικασία δια βίου.

Για περισσότερες πληροφορίες μπορείτε να απευθύνεστε στα τηλέφωνα της ΠΟΣΣ 210 3832103 και στα τηλέφωνα των Σωματείων μας που αναφέρονται στην 2η σελίδα της εφημερίδας μας.

Ενημέρωση για τους συναδέλφους που βρίσκονται στη λίστα αναμονής για τη χορήγηση του ΕΦΑΓΕΣ λόγω μη οικονομικής δυνατότητας του ΤΑΥΤΕΚΟ.

Απόσπασμα ΔΣ 13/25-4-2013 ΤΑΥΤΕΚΟ σχετικά με την κατ' εξαίρεση χορήγηση εφάπαξ νέων συνταξιοδότησεων.

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Την μη αποδοχή της κατ' εξαίρεση χορήγησης της εφάπαξ παροχής. Η καταβολή του εφάπαξ βοηθήματος θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με την τρωμένη σειρά προτεραιότητας χωρίς να είναι δυνατή η παρέκκλιση της καθώς αυτό θα συνιστούσε άδεια μεταχείριση σε βάρος των λοιπών ασφαλισμένων.
2. Την εξουσιοδότηση του αρμόδιου Δ/ντή να απαντάει σε παρόμοια αιτήματα.
3. Την εξουσιοδότηση του Προέδρου για την εξεύρεση λύσεων αντιμετώπισης αυτών των έκτακτων περιστατικών.
4. Την επικύρωση της απόφασης αυτής στην ίδια συνεδρίαση.

Ακριβές απόσπασμα
14/5/2013

Ο Πρόεδρος του ΔΣ
Νικ. Δομένικος



ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΠΡΟΣ ΟΛΟΥΣ ΤΟΥΣ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΟΥΣ

Αιτήσεις προς ΙΚΑ - ΕΤΑΜ & ΕΤΕΑ

Σύμφωνα με το παρακάτω έγγραφο της ΑΓΣΣΕ και για τους λόγους που αναφέρονται σε αυτό, ΟΛΟΙ ΟΙ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΟΙ ΠΟΥ ΕΙΧΑΝ ΜΝΗΜΟΝΙΑΚΕΣ ΠΕΡΙΟΚΕΣ στις κύριες και επικουρικές συντάξεις, να υποβάλλουν στα κατά τόπους υποκαταστήματα του ΙΚΑ, εντός του έτους, αιτήσεις με το αίτημα της επιστροφής των παρακρατηθέντων ποσών, ώστε να κατοχυρωθεί το δικαίωμα και να αποφευχθεί τυχόν παραγραφή. ΥΠΟΔΕΙΓΜΑΤΑ των αιτήσεων αναφέρονται στην συνέχεια. Μπορούν να συμπληρωθούν ως έχουν ή μπορείτε να πάρετε από τα περιφερειακά ΣΩΜΑΤΕΙΑ της δύναμεις της ΠΟΣΣ (οι Διευθύνσεις αναφέρονται στην 2η σελίδα της εφημερίδας).

Εκ της Διοικήσεως της ΠΟΣΣ

Προς μέλη ΑΓΣΣΕ
Συναδέλφους, σας διαβιβάζουμε συνημμένα αντίγραφο αιτήσεων προς το ΙΚΑ - ΕΤΑΜ και ΕΤΕΑ. Στόχος και σκοπός είναι να υπάρξει διακοπή (τυχόν) παραγραφής των απαιτήσεών μας, καθώς επίσης να δημιουργήσουμε τις προϋποθέσεις υλοποίησης των διεκδικήσεών μας κατά των

μνημονιακών περικοπών. Σημειώστε, ότι οι εν λόγω αιτήσεις πρέπει να συμπληρωθούν και να υπογραφούν από τα μέλη σας, δηλ. τα φυσικά πρόσωπα. Η συμπλήρωση των αιτήσεων μπορεί να γίνει είτε ατομικά (από κάθε φυσικό πρόσωπο), είτε ομαδικά (με την συμπλήρωση κατάστασης των φυσικών μελών - σημ. ο

αριθμός είναι ελεύθερος) όπου

θα αναγράφονται:
- Ονοματεπώνυμο
- Αριθμός Μητρώου
- ΑΜΚΑ
- Διεύθυνση κατοικίας
- Ημερομηνία & Υπογραφή
Αφού συγκεντρωθούν οι εν λόγω αιτήσεις, θα φροντίσετε για την κατάθεσή τους (σε ΙΚΑ - ΕΤΑΜ & ΕΤΕΑ) με την λήψη αριθμού πρωτοκόλλου. Το ίδιο

πρέπει να γίνει και για τις ατομικές αιτήσεις (κατάθεση, αριθμός πρωτοκόλλου). Τέλος, οι επόμενες ενέργειές μας θα αξιολογηθούν και θα ενεργήσουμε ανάλογα στο πλαίσιο σχετικών νομικών συμβουλών.

Συναδελφικά

Ο Πρόεδρος Ο Γ. Γραμ.
Νικ. Μουλίνης Πέτ. Βογιατζής

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 1

ΠΡΟΣ
ΤΟ ΙΚΑ ΕΤΑΜ
Παρακαλώ Υποκατάστημα
ΑΤΤΕΝΣΗ

Ονοματεπώνυμο: Στοιχεία Πίστεως:
Αιτιολογία: Τηλέφωνο:
ΑΔΜ: ΑΔΜΚΑ:
ΑΝΑΓΡΑΦΗ ΣΤΗΝ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΤΩΝ ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΘΕΝΤΩΝ ΠΟΣΩΝ

Είμαι συνταξιούχος και έχω κάνει τις κατά το νόμο και ληξιπρόθεσμες αιτήσεις για την λήψη της ύλης και της εφάπαξ παροχής μου στην κύρια και επικουρική σύνταξη. Αφού την λήψη της ύλης και της εφάπαξ παροχής μου στην κύρια και επικουρική σύνταξη, έχω υποβάλει αιτήσεις για την επιστροφή των παρακρατηθέντων ποσών, ώστε να κατοχυρωθεί το δικαίωμα και να αποφευχθεί τυχόν παραγραφή.

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑΤΑ των αιτήσεων αναφέρονται στην συνέχεια.

Μπορούν να συμπληρωθούν ως έχουν ή μπορείτε να πάρετε από τα περιφερειακά ΣΩΜΑΤΕΙΑ της δύναμεις της ΠΟΣΣ (οι Διευθύνσεις αναφέρονται στην 2η σελίδα της εφημερίδας).

Εκ της Διοικήσεως της ΠΟΣΣ

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 2

ΠΡΟΣ ΤΟ
ΕΝΙΑΙΟ ΙΑΜΕΙΟ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ
(ΕΤΕΑ)
Διεύθυνση Επικουρικής Ασφάλισης
ΑΤΤΕΝΣΗ

Ονοματεπώνυμο: Στοιχεία Πίστεως:
Αιτιολογία: Τηλέφωνο:
ΑΔΜ: ΑΔΜΚΑ:
ΑΝΑΓΡΑΦΗ ΣΤΗΝ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΤΩΝ ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΘΕΝΤΩΝ ΠΟΣΩΝ

Είμαι συνταξιούχος και έχω κάνει τις κατά το νόμο και ληξιπρόθεσμες αιτήσεις για την λήψη της ύλης και της εφάπαξ παροχής μου στην κύρια και επικουρική σύνταξη. Αφού την λήψη της ύλης και της εφάπαξ παροχής μου στην κύρια και επικουρική σύνταξη, έχω υποβάλει αιτήσεις για την επιστροφή των παρακρατηθέντων ποσών, ώστε να κατοχυρωθεί το δικαίωμα και να αποφευχθεί τυχόν παραγραφή.

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑΤΑ των αιτήσεων αναφέρονται στην συνέχεια.

Μπορούν να συμπληρωθούν ως έχουν ή μπορείτε να πάρετε από τα περιφερειακά ΣΩΜΑΤΕΙΑ της δύναμεις της ΠΟΣΣ (οι Διευθύνσεις αναφέρονται στην 2η σελίδα της εφημερίδας).

Εκ της Διοικήσεως της ΠΟΣΣ

Καλούμε όλους τους συναδέλφους συνταξιούχους, ανεξαρτήτως νόμου συνταξιοδότησής τους να γραφτούν στα σωματεία της δύναμης της Ομοσπονδίας μας.